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تعاون روستایی خراسان شمالی 
بیش از ۹ هزار تنُ نهاده دامی 

توزیع کرد
مدیر تعاون روســتایی خراسان شــمالی گفت: این 
ســازمان ۹ هزار و ۳۴۶ تن انواع نهاده  در بهار امسال 
به منظور تغذیه دستی دام بین دامداران استان توزیع 

کرد.
به گزارش اتفاقیه جلیل رمضانی اظهار کرد:  نهاده های 
دامی توزیع شده شامل انواع سبوس، جو، ذرت علوفه 

ای و دانه ای، سویا، کاه و کلش و کنسانتره است .
وی افزود: تعاون روســتایی استان در این بازه زمانی 
چهار هزار و ۱۳۳ تن انواع کود شــیمیایی نیز در بین 

بهره برداران استان توزیع کرد.
رمضانی ادامه داد: همچنیــن ۹۲ تن انواع بذر برای 
حمایت از کشــاورزان و استفاده از بذر مناسب در بین 

زارعان استان توزیع کرده است.
وی یادآور شد: شبکه شــرکت های تعاونی روستایی 
اســتان بــا بیش از ۱۰۰ هــزار نفر عضــو در زمینه 
انجام فعالیت های کشــاورزی و خدمات رســانی به 
کشــاورزان از جمله توزیع کود، ســم، بذر، سوخت و 
انواع نهاده های دامی و کشاورزی فعال بوده و انجام 
خرید تضمینی، حمایتــی و توافقی انواع محصولات 

کشاورزی را بر عهده دارند.
مدیر تعاون روســتایی خراسان شــمالی گفت: این 
شرکت در ســه ماهه نخست امسال ۱۰ هزار و ۳۷۷ 
تن انواع محصولات کشــاورزی را به صورت توافقی 

خریداری کرد.
وی افزود: از این میزان محصول خریداری شــده سه 

هزار و ۸۷۰ تن گندم بوده است.
رمضانی خاطرنشان کرد: همچنین در این بازه زمانی 
پنج میلیون و ۹۱۰ هزار لیتر ســوخت گازوئیل و نفت 

گاز در بین بهره برداران استان توزیع شده است.
 ۵۱ مجوز تاسیس آموزشگاه

 فنی و حرفه ای در خراسان شمالی 
صادر شد

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراســان شــمالی 
گفت: ۵۱ مجوز آموزشــگاه فنــی و حرفه ای آزاد در 
اســتان برای توســعه مهارت آموزی طی سه ماهه 

نخست امسال صادر شد.
به گزارش دریافت خبر اتفاقیه مهدی رحمدل اظهار 
کرد: مجوزهای آموزشگاه های فنی وحرفه ای برای 
حمایــت از بخش خصوصی و توســعه آموزش های 

مهارتی در سه روز برای متقاضیان صادر می شود.
به گفته وی؛ در بهار پارسال ۴۰ مجوز برای تاسیس 
آموزشــگاه های فنی و حرفه ای در خراسان شمالی 

صادر شده است.
رحمدل خاطرنشــان کرد: زمینه فعالیت بیشــتر این 
آموزشگاه ها در رشته های مراقبت و زیبایی، صنایع 
پوشــاک، فنــاوری اطلاعات، هنرهای تجســمی و 

عمران و معماری است.
وی دربــاره ارایه خدمات آمــوزش مهارتی در بخش 
خصوصی گفت: در اســتان ۴۰۹ آموزشگاه در زمینه 
ارایه خدمات آموزش فنی و حرفه ای فعالیت دارند که 
۶۴ حرفه در این آموزشگاه ها آموزش داده می شود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراســان شــمالی 
خاطرنشان کرد: امســال ارایه آموزش های مهارتی 
به میزان یــک میلیون و ۵۹۳ هزار نفر ســاعت در 
آموزشــگاه های آزاد فنی و حرفه ای اســتان هدف 
گذاری و برنامه ریزی شــده است که نسبت به سال 

قبل ۱۵ درصد افزایش دارد.
رحمدل افزود: بهار امسال آموزش های فنی و حرفه 
ای در قالب یکهــزار و ۸۳۶ نفر دوره و ۳۷۴ هزار و 
۴۱۲ نفر ساعت ارایه شده است که این رقم نسبت به 

مدت مشابه پارسال ۲۵ درصد افزایش دارد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای خراســان شــمالی 
اظهار کرد: در ســه ماهه امســال بــرای ۱۵ نفر در 

آموزشگاه های آزاد استان اشتغال ایجاد شده است.
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان شمالی در 
۹ مرکز دولتی و بیش از ۲۵۰ آموزشگاه آزاد در بیش 
از ۳۰۰ حرفه به متقاضیان، آموزش مهارت های فنی 

ارایه می دهد.

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و 
امام جمعه بجنــورد گفت: امام علی)ع( 
الگویی بی نظیر برای مدیران حکومت 
اسلامی است به گونه ای که همه باید 
همچون ایشان نگاهی عدالت محور در 

جامعه داشته باشند.
حجت الاســلام و المسلمین رضا نوری 
در آییــن عبادی و سیاســی این هفته 
نماز جمعــه بجنورد اظهار کرد: حضرت 
علی)ع( همواره ســعی می کرد همانند 
مردم عادی زندگی و عدالت را در تمامی 

امور جامعه رعایت کند.
وی افزود: ایــن امام بزرگوار نه تنها در 
برخورد با مردم بلکه با اعضای خانواده 
اش نیز بهترین رفتار را داشــت تا جایی 
که باید از ایشان به عنوان برترین الگو 
برای تحکیــم بنیان خانــواده در یک 

جامعه اسلامی نام برد.
حجت الاسلام نوری با بیان اینکه واقعه 
غدیر باید در جامعه تبیین شــود، گفت: 
عید غدیر از بزرگترین اعیاد اســت و در 

آموزه های دینی به مهم بودن این عید 
بسیار تاکید شده است.

وی اضافه کرد: مســاله غدیر باید مثل 
فرهنگ عاشــورا که مردم خود را وقف 
امام حســین )ع( کرده انــد، پررنگ و 

گسترش یابد.

امام جمعه بجنورد با بیان اینکه امامت و 
ولایت جامعه را به سمت تعالی و عقاید 
راســتین سوق می دهد، گفت: پیامبران 
و امامان عدالت را در جامعه گســترش 
دادند و همچون مردم زندگی کردند اما 
آنگاه که مدیریت به دست مقام پرستان 

افتاد، ایــن رهبران جنگ و فســاد در 
جامعه ایجاد کردند.

نوری تصریــح کرد:  حجت الاســلام 
حضرت علی)ع( مدیریت آسمانی داشت 
و این نوع مدیریــت حافظ دین، ارزش 
ها، اعتقادات و حتــی جغرافیای مرزها 
است.هم افزایی دستگاه ها برای کمک 

به مناطق کم برخوردار
امام جمعه بجنورد با تاکید بر هم افزایی 
دســتگاه ها برای کمک به مناطق کم 
برخــوردار، گفت: با همکاری دســتگاه 
های اجرایی بایــد مناطق کم برخوردار 
هــر شهرســتانی شناســایی و در هر 
محله ای خانه امداد، هلال، بهزیســتی 
و احســان برای رفع مشکلات تشکیل 

شود.
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی 
تصریح کرد: چهــره محرومیت باید در 
اســتان کمرنگ شــود و در این زمینه 
نیازمند مشــارکت تمامی دستگاه های 

اجرایی و نهاد های حمایتی هستیم.
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جانشــین وزیر کشــور در طرح محرومیــت زدایی و 
توانمندســازی اجتماعی ۲۰۲۰ محلات کشور، مسکن، 
اشــتغال، ســلامت، تحصیل و خوراک را جزو وظایف 

قطعی دولت دانست.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، علی آقامحمدی، 
روز پنجشــنبه ۱۵ تیر ماه در جلســه شــورای اداری 
اســتان با موضوع طرح تحــول اجتماع محور محلات 
کم برخوردار )طرح ۲۰۲۰( اظهار کرد: در طرح اجتماع 
محور محلات کم برخوردار، این ۵ مورد را جزو اهداف 
خود قرار داده ایم و تمام دستگاه های اجرایی همراه این 

طرح خواهند بود.
علــی آقامحمدی با بیــان اینکه مســکن، آموزش و 
بهداشــت و درمان جزو اصلی ترین موضوعات در این 
طرح است، افزود: اجرای این طرح و ابلاغ آن به سران 
قوا موجب انعقاد تفاهم نامه با تمام وزارتخانه ها شد تا با 

قوت بیشتری این اهداف را پیگیری کنیم.
آقا محمدی اعلام کرد: ۲۴۱۱ نفر تا کنون در خراسان 
شمالی برای مســکن ملی ویژه محلات کم برخوردار 

ثبت نام کرده اند اما تبلیغات خوبی انجام نشــده و باید 
همگان از این طرح مطلع باشند.

وی در ادامه خاطرنشــان کرد: قانون اجازه داده با ثبت 
نام افراد مستقر در محلات کم برخوردار با سندهای غیر 
رســمی، آن ها مالک خواهند شد و با این اقدام مشکل 

بافت فرسوده هم به مرور زمان حل می شود.
وی افزود: در حوزه بازمانــدگان از تحصیل ۷۷۴ هزار 
نفر شناســایی و ۱۵۰ هزار نفر از این تعداد ساماندهی 
شده اند. لذا ثبت نام از بازماندگان از تحصیل باید انجام 
شود.این مسئول گفت: دانش آموزان مستعد کنکور نیز 
می تواننــد در کلاس های مجازی و همزمان موسســه 

کنکور البرز تهران شرکت کنند.
آقامحمدی افزود: در حوزه اشــتغال، همه افراد امکان 
ثبت نام دارند و فنی و حرفــه ای تهران آمادگی کافی 

برای آموزش مهارت ها را دارد.
وی با بیان اینکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در کشور 
قابل توانمندسازی نیستند، گفت: این افراد نیز شناسایی 

شده اند و وظیفه حکومت، رسیدگی به آنهاست.

وی خاطرنشان کرد: خراسان شمالی می تواند در اجرای 
این طرح، جزو بهترین استان ها باشد.

بهره منــدی از تــوان تمــام دســتگاه های اجرایی در 
توانمندسازی محلات کم برخوردار

محمدرضا حسین نژاد اســتاندار خراسان شمالی نیز در 
ادامه این جلسه از حضور ۷۵ هزار نفر در مناطق حواشی 

شهر بجنورد خبر داد.
وی اظهارکرد: حاشــیه نشــین های بجنورد در تراکم 

بسیار بالایی زندگی می کنند.
حســین نژاد ادامه داد: مناطق حاشیه شهر با مشکلاتی 
همچون کمبود فضای ورزشی، امکانات رفاهی، درمانی 

و فضای سبز مواجه هستند.
وی بــا تاکیــد بر اســتفاده از توان دســتگاه ها جهت 
توانمندسازی این محلات، افزود: این اقدامات بار مالی 

زیادی نیز ندارد.
نماینده عالی دولت در استان گفت: در طرح توانمندسازی 
روستایی نیز خراسان شمالی پیشتاز خواهد بود و تلاش 

داریم به عنوان پایلوت مطرح باشیم.

معاون توســعه و امــور زیربنایی اداره  کل امور عشــایر 
خراســان شمالی گفت: عشایر استان در سه ماهه نخست 
امســال یکهزار و ۷۵۰ تن گوشــت قرمز تولید کردند که 
این رقم نســبت به مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد کاهش 

داشت.
مهــدی خانی روز جمعه بــه خبرنگار ایرنــا اظهار کرد: 
خشکســالی و کاهش بارندگی ها از دلایل اصلی کاهش 

میزان تولید گوشت قرمز توسط عشایر است.
وی افزود: خشکســالی همچنین موجب کاهش تولید ۲۰ 
درصدی شیر نیز شده است به گونه ای که عشایر استان 

در بهار امسال ۸۲۵ تن شیر تولید کردند.
معاون توسعه و امور زیربنایی اداره کل امور عشایر خراسان 

شــمالی ادامه داد: میزان تولید سایر لبنیات عشایر استان 
نیز ۱۳۰ تن اســت که این رقم نسبت به مدت مشابه ۲۰ 

درصد کاهش دارد.
خانی خاطرنشان کرد: خشکسالی ها سبب شد تا دامداران 
در تعلیــف دام در عرصه های طبیعی با مشــکل روبه رو 
شده و به ناچار به تغذیه دستی روی آورند از این رو هزینه 

تمام شده تولید بالا رفته است.
وی با اشــاره به بالا بودن قیمت نهاده های دامی گفت: 
عدم توانایی شــرکت تعاونی و عشایر برای ارایه تضمین 
در دریافت تسهیلات و خرید علوفه مدت دار از مشکلات 

دامداران عشایر استان است.
خانــی با تاکیــد بر اینکه معیشــت عشــایر باید از تک 

محصولی و اتکا به تولید گوشــت قرمز خارج شود، گفت: 
توســعه کشــت گیاهان دارویی یکی از برنامه ها در این 
زمینه اســت به گونه ای که امســال یک هکتار زمین در 
مناطق عشــایری شیروان زیر کشت گل محمدی خواهد 

رفت.
معاون توسعه و امور زیربنایی اداره کل امور عشایر خراسان 
شــمالی یادآور شد: بهار امسال عشــایر یک تن گیاهان 

دارویی تولید کردند.
عشایر خراسان شمالی با جمعیتی بیش از ۳۰ هزار نفر که 
شامل سه درصد جمعیت استان می شود، در قالب ۲ ایل 
زعفرانلو و شادلو و   ۳۸ طایفه با شیوه های سنتی کوچرو 

و نیمه کوچرو در این استان کوچروی می کنند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی 
گفت: ۲۰۷ میلیارد تومان از محل اعتبارات ســفر رییس 
جمهور برای تکمیل و نوســازی فضای آموزشــی استان 

تخصیص یافت.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا امین فلاح کوشــکی 
اظهار کــرد: از این میزان اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان برای 
تکمیل و تجهیز فضاهای آموزشی نیمه تمام، ۳۵ میلیارد 
تومان برای استاندارد سازی وسایل سرمایشی و گرمایشی 
مــدارس و ۲۲ میلیارد تومان نیز برای تکمیل ســرویس 

های بهداشتی مدارس استان تخصیص یافت.

بــه گفته وی؛ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در ســفر 
رییس جمهور برای تکمیل و نوســازی فضای آموزشــی 

خراسان شمالی مصوب شد.
وی گفــت: از این میزان ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار مربوط 
به تخریب و بازسازی مدارس غیر استاندارد و ۷۰ میلیارد 
تومان نیز برای اســتاندارد ســازی وســایل سرمایشی و 

گرمایشی مدارس استان است.
فلاح کوشکی خاطرنشان کرد: همچنین ۲۵ میلیارد تومان 
برای احداث خوابگاه خواهران دانشگاه فرهنگیان بجنورد 

تخصیص یافت.

وی با اشــاره به تجهیز و تکمیل مراکز فرهنگی، هنری 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، گفت: ۶ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان برای تکمیل ســه مرکز نیمه تمام 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان جذب 

شد.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس خراســان 
شمالی گفت: حذف مدارس کانکسی، مولدسازی، احداث 
مدارس و فضاهای آموزشــی و تجهیز هنرســتان های 
 فنی و حرفــه ای از دیگر مصوبات ســفر رییس جمهور

 است.

جانشین وزیر کشور در طرح محرومیت زدایی محلات کشور مطرح کرد:   
سلامت، اشتغال، مسکن، خوراک و تحصیل، ۵ اولویت اصلی در طرح توانمندسازی محلات کم برخوردار

تولید گوشت عشایر خراسان شمالی ۱۳ درصد کاهش یافت

2۰۷ میلیارد تومان اعتبار برای نوسازی مدارس خراسان شمالی تخصیص یافت



دومین کلان بیمارســتان مدرن و مجهز کشــور با نام 
»غدیــر« صبح دیــروز )۱۶ تیرماه( در مرکز پزشــکی، 
آموزشــی و درمانی شــهدای تجریش و با حضور رئیس 
جمهور افتتاح شــد و به بهره برداری رسید.رئیس جمهور 
ضمن افتتاح کلان بیمارستان غدیر از بخش های مختلف 

این مجتمع پزشکی، آموزشی و درمانی بازدید کرد.
 بیمارستان غدیر اقدام ماندگار و امیدآفرین است

رئیــس جمهور بــا بیان اینکــه بهره بــرداری از کلان 
بیمارســتان غدیر اقدام ماندگار و امدیرآفرین در کشــور 
اســت، گفت: تلاش می کنیم با امکانــات و ظرفیت ها 
مراکــز درمانی یکی پس از دیگری راه اندازی شــوند و 

مردم احساس آرامش کنند.
ســید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح بیمارستان غدیر که 
صبح امروز )۱۶ تیرماه( انجام شــد، با اشــاره به اینکه 
در ایــن دولت اقدامات قابل توجهی در حوزه ســلامت 
انجام شده اســت، اظهار داشت: براساس گزارش وزارت 
بهداشــت، ۱۰ درصد تخت های بیمارستانی یعنی حدود 
۱۵۰ هزار تخت در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده 

است،
وی بهره برداری از کلان بیمارستان غدیر را از اقدامات 
ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و اضافه کرد: افتتاح 
دو کلان بیمارستان )مهدی و غدیر( در فاصله ای کوتاه، 

نشان از توان بالای مهندســی و کادر درمانی در کشور 
دارد.

وی افزود: خداوند را بر نعمت ولایت فقیه در این کشور 
شاکر هستیم، پیغمبر می فرمایند ولایت یعنی گوش شنوا 

داشتن به ولی خدا و اطاعت کردن در میدان عمل و اجرا 
نسبت به آنچه که ولی می گوید.

وی ادامه داد: از افتخارات نظام اســت که با گذشت ۴۴ 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی هر سال یک مراجعه به 

آرای عمومی و رای مردم را داریم. این از افتخارات نظام 
مردم سالار است.

وی با اشــاره بــه اینکه بنا بر تعبیر رهبــر انقلاب بیمار 
نباید جز مریضی درد دیگری داشــته باشد، بیان داشت: 
از همه نقاط کشــور به این بیمارستان مراجعه می کنند. 
تصور نکنید که چون بیمارســتان غدیر در تجریش واقع 
شــده، تنها افراد ثروتمند به اینجا مراجعه می کنند. بیش 
از ۶۰ درصد مراجعان به بیمارستان غدیر از نقاط مختلف 

تهران و چه بسا کشور هستند
وی مطــرح کــرد: زمانی که در آســتان قــدس بودم، 
دربیمارســتان رضوی گفتم بخشی به عنوان طب سنتی 
زیر نظر پزشــکان احداث شــود، حتما آنچه که امروز به 
عنوان طب ســنتی مطرح اســت، حائز اهمیت است و 
در کنار فرمول های شــیمیایی این باید مورد توجه قرار 
گیرد. نوآوری های پزشــکی همه باید مورد توجه باشد و 
پزشکان باید به طب سنتی هم بپردازند زیرا ممکن است 

با حرف و سخن جدیدی در آن مواجه شوند.
رئیســی با بیان اینکه طرح پزشک خانواده سبب مراجعه 
درســت به مراکز درمانی می شود، تاکید کرد: در دولت 
ســیزدهم مساله ســلامت در اولویت قرار دارد و تلاش 
می کنیم با امکانات و ظرفیت ها مراکز درمانی یکی پس 
از دیگری راه اندازی شوند و مردم احساس آرامش کنند.

رییسی: 

در دولت سیزدهم مساله سلامت در اولویت قرار دارد

طــی چهار روز از ۲۷ تا ۳۰ دی ماه ۱۴۰۱، اجلاس ســالانه 
مجمع جهانی اقتصاد با ۳۷۲ میزگرد و ســخنرانی تشکیل 
شــد. گزارش زیربه مباحثی که پیرامون توســعه یافتگی در 
این اجلاس مطرح شــدند می پردازد. شاید با اطمینان کامل 
می توان بیان کرد که در عمومِ چند صد میزگرد و سخنرانی، 
یک واژه هزاران بار تکرار شــد: اهمیت اتصال و تعامل میان 

. )Connectivity( کشورها
  جهانی زدایــی )Deglobalization( بــا توجــه به انقلاب 
دیجیتالــی، دیگر غیرقابلِ تصور و بازگشت ناپذیراســت. در 
مقابل، طراحی های جدید برای جهانی تر شــدن در راه است. 
تقسیم بندی کشورها از این به بعد به درصد دیجیتالی شدن 
جامعه و اقتصاد آنها ارتباط پیدا خواهد کرد. در این مســیر، 
چین، آمریکا، هند، آســیای شرقی، اروپا و کشورهای عربی 
خلیج فارس به ترتیب دیجیتالی ترین مناطق جهان هستند. 
بقیه جهان با ســرعت به مراتب کمتری این مســیر را طی 

می کند.
Data حدود ۴۰ درصــد ارتباطات در جهان، ارتبــاط میان

ها اســت و ماشــین ها با هم تعامل دارند. با عمومی شدن و 
تجاری شدن محاســبات کوانتومی، سرعت کار در پزشکی، 
مهندسی، کشــاورزی و بازارهای مالی، به صورت غیر قابل 
تصــوری تصاعدی خواهند بود. در آینــده ای نه چندان دور، 
تبادلِ )Trade( دیجیتالی به مراتب وســیع تر از تبادل کالا 
خواهد شد. هوش مصنوعی جای بســیاری از کارهایی که 
پزشــکان امروزانجام می دهند را خواهد گرفت. رابطه میان 
تولید کننده خودرو و مصرف کننــده آن از حالت یک طرفه 
و خطی بــه رابطه دَوَرانی و تعامل دائمی میان تولید کننده و 
مصرف کننده بر بستر ابر )Cloud( انجام خواهد گرفت. این 
امکان وجود خواهد داشــت که افراد با فناوری درون خودرو، 
بتوانند در جلسه شرکت کنند. احتمال دارد تمام کاربرُدهای 
تلفنِ هوشمند در عینک طراحی شود تا افراد مجبور به حمل 
گوشی نباشند. خودروهای کاملًا هوشمند برای تحویل کالا 
به زودی بــه بازار خواهند آمد )شــرکت Qualcomm  در 

آمریکا(.
۲۰۰ ماهواره با دقت ۵۰ ســانتی متر می توانند ۱۰ بار در روز 
از کلِ کره زمین عکســبرداری کنند. کیفیت عکسبرداری از 
طریق ماهواره نســبت به جُلبک ها، خاک کشاورزی، حیات 
وحش و وضعیت آب، فقط در دوســال گذشته ۱۰ برابر شده 
است و این ســطح از Data، زمینه کشف مشکلات زیست 
محیطی را فراهم کرده اســت. به عنوان مثال، از طریقِ این 
عکسبرداری های ماهواره ای، محققان متوجه شده اند که فقط 
در ســال ۲۰۲۲، به اندازه مساحت کشور هلند در کره زمین 

جنگل زدایی شده است.
حدود ۲۵درصد تبادلاتِ اینترنتی کلِ جهان در اختیار شرکت 
Cloudflare اســت. تنها چینی ها با توجه به ۲۵ ماهواره ای 
کــه برای اتصالات ۵G خود در اختیار دارند خارج از اینترنت 

موجود جهانی عمل می کنند. دیجیتالی شدن جهان در حدی 
اهمیت پیدا کرده که بعضی معتقدند اهمیتِ ردیابی اطلاعات 
کمتر از تسلیحات در سرنوشتِ جنگ اوکراین نخواهد بود. در 
تحقق دیجیتالی شــدن Digitalization، شرکت ها با شدتِ 
بیشتری از گذشته در حال تعامل، یادگیری و انجام پروژه های 

مشترک هستند.
یک وزیر اسبقِ خزانه داری آمریکا در این رابطه گفت: اشتباه 
بزرگی اســت که دولت آمریکا با فکــر امنیت ملی در صدد 
کاهش نرخ رشد اقتصادی کشور چین بر اید. همکاری فناوری 
با چین به نفع کل جهان است. همینطور در داووس مطرح شد 
که اگر طی چند دهه گذشــته به واسطه کارگر ارزان، کالاها 
و خدمات چینی به موجب جهانی شــدن در اختیار همه قرار 
نگرفته بود، مصرف کنندگان در جهان امروز با تورم بســیار 

بالاتری روبرو بودند.
آمریــکا از طریق Chip Act، محدودیت هایی را برای برخی 
تعاملات فناوری به ویژه در تولید تراشه برای شهروندان خود 
اعِمال کرده اســت. از هر ۱۰ نفر رییس شرکت در آمریکا، 
ســه نفر از کمبود نیروی کار در حوزه IT و مهندسی نرم افزار 
شــکایت می کنند. در حالی کــه در دوره کرونا، بیکاری در 
آمریکا به ۱۴ درصد رســیده بود، هــم اکنون به ۳.۵ درصد 
کاهش پیدا کرده و تعداد کار از متقاضیان بیشتر شده است. 
آلمان، کانادا و آمریکا در مهندســی و پزشــکی به شدت به 
نیروی کار نیازمند شــده اند تا بتوانند در شرایط پس از کرونا 
به نرخ رشــد اقتصادی بالای ۳ درصد دست یابند. از این رو، 
جنبش گسترده ای در اروپا و آمریکا برای آموزش های جدید، 
 Reskilling &( تجدید مهارت و کســب مهارت های جدید

Upskilling( آغاز شده است.
این در حالی اســت که آسیا، مشــکل نیروی کار ندارد و با 
بازگشــایی و بازگشــت چین به تولیــد و بازارهای جهانی، 
پیش بینی می شــود جایگاه آســیا از تولیــد ناخالص داخلی 
)GDP( جهانــی از ۳۵ درصد فعلی به ۴۵ درصد در ســال 
۲۰۲۷ افزایــش یابد. هرچند نرخ تورم در دو ماه گذشــته در 
سطح جهانی نسبت به اوایل ۲۰۲۲ کاهش یافته، ولی انتظار 
می رود با گسترش فعالیت های اقتصادی به خصوص در آسیا، 

جهان شاهدِ افزایش تورم ۲-۱ درصد در سال ۲۰۲۳ باشد.
گفته می شود ســرمایه برای ســرمایه گذاری به وفور یافت 
می شــود، اما در شــمال آمریکا، غرب اروپا و شرق آسیا به 
مراتب ســهل تر قابل دسترسی است تا در کشورهای جهان 
سوم؛ به طوری که نرخ بهره بانک های غربی برای بسیاری از 

کشورهای جنوب تا ۷ برابر افزایش می یابد.
حفظ صلح و تعامل رقابتی

بازگشت چین به بازار و کالا در جهان، موتورِ رشدِ اقتصادی 
در ۲۰۲۳ و بعــد از آن خواهــد بــود. یکــی از دقیق ترین 
سخنرانی های داووس ۲۰۲۳ به »لیو هی« )Liu He( معاون 
نخست وزیر چین بر می گردد. او با صراحت در واژه ها، مفاهیم 

و سیاســت گذاری های پیش روی دولت و حاکمیت چین را 
بیان کرد. او ســه بار بر اهمیت حفظ صلح جهانی تاکید کرد 
و رقابت را مبنای تعاملات جهانی دانســت. او بازار را مبنای 
توســعه دانســته و هدف میان مدتِ حاکمیت چین را رفاه 

مشترک و عمومی
)Common Prosperity( قلمــداد کــرد و گفت: تا ثروت 
ملی تولید نشــود، رفاه عمومی تحقق پیــدا نمی کند. او بر 
افزایشِ مصرفِ داخلی، سرمایه گذاری سبز برای انرژی های 
تجدیدپذیر )Green Financing(، مالکیتِ بخش خصوصی، 
دستِ باز بخش خصوصی برای فعالیت اقتصادی، مدل های 
پیشــرفته Business، نوآوری داخلی و تعامل با خارجی ها، 
ثباتِ مالی، ایجاد فرصت های برابر برای همه مردم، اهمیت 
ویژه به مسکن و مســتغلات که ۴۰ درصد وام بانکی را به 
خود اختصــاص داده و همینطور مدرنیزه کردن و دیجیتالی 
کردن اقتصــاد کشــور و در نهایت ایجاد فضای مســتعد 
 Foreign Direct(  برای ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی

Investment( تاکید کرد. 
3 کشوری که در داووس درخشیدند

در کنار سخنان بسیار شمرده رهبران آلمان و چین، سه کشور 
در داووس ۲۰۲۳ بسیار درخشیدند: هند، عربستان و امارات. 
روحیه مثبت در میان هندی ها برای رشد و توسعه وصف ناپذیر 
اســت و تمام ســخنرانان هندی آن را مدیون تشخیص و 
برنامه ریزی و مدیریت دولت می دانند. سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی FDI در هند طی چند ســال گذشــته دو برابر شده 
اســت. در صنعت تراشه، هندی ها سرمایه گذاری عظیمی را 
با حمایت تلویحی آمریکا برای شکســتن انحصار چین آغاز 
کرده اند. دولت هند به ۸۰۰ میلیون نفر غذای رایگان می دهد. 
هندی های مشــغول به کار در خارج از کشــور حدود ۱۰۰ 

. )Remittances ( میلیارد دلار به هند می فرستند
تحرک بسیاری از نســل جوان برای پیوستن به نیروی کار 
آغاز شــده و دولت هند برای تحصیل، آموزش و بهداشــت 
۳۲۰ میلیون هندی بین سنین ۶ تا ۱۶ سال برنامه ریزی های 
گسترده ای انجام داده است. هند طی سال های آتی به اقتصاد 
ســوم جهان ارتقا یافته و ژاپن را پشت سر خواهد گذاشت. 
 )Elite( انســجام فکری و سیاســتگذاری در میان نخبگان
هندی تحسین آمیز است و دولت به  طور همه جانبه ای از رشد 
و ثروتمند شدن بخش خصوصی با سیاستگذاری های مناسب 
حمایت می کند. دولت هند همه شرکت ها را موظف کرده تا 
۲ درصد از درآمد خود را صرف مســوولیت های اجتماعی و 

رشد عمومی کنند.
عربســتان در انرژی های تجدیدپذیر به خصوص خورشیدی 
و هیدروژنــی، ۴۰ میلیــارد دلار ســرمایه گذاری کرده و در 
پروژه های ۱۴ کشور نیز سهم مهمی دارد. عربستان و امارات 
با صدها پروژه مشترک با آمریکا، اروپا، چین و کره جنوبی در 
حال مدرنیزه کردن، دیجیتالی کردن، صرفه جویی در مصرف 

انرژی و طرح های تولیدی اشتغال زا در مسیر تحولات عظیم 
اقتصادی، ثروت یابی و کسب رضایت شهروندان خود هستند  
عموم مدیران و سیاســتمداران کشورهای درحال توسعه در 
داووس تاکید داشــتند که بدون مشارکت مالی، فن آوری و 
دانشــی نمی توان وضعیت کشور را بهبود بخشید. دیجیتالی 
شدن جهان باعث شده که دولت ها دیگر نتوانند ناکارآمدی 
خود را مخفی کنند. بی توجهی به بهره وری و نیازهای عامه 
در نهایت به بی ثباتی های اجتماعی منجر می شود. ثبات در 
سیاستگذاری و دولت های همکار با بخش خصوصی، به روشی 
جهان شمول تبدیل شده است. اگر کشورها ساختار دیجیتالی 
خود را نسازند، نه چندان دور از صحنه رقابت و بهره وری در 

. )Digital )Infrastructure( جهان عقب خواهند ماند
افزایش امید به زندگی اروپاییان به ۱۲۰ سال!

هرچند اتوماســیون بــه تعطیلی برخی از مشــاغل خواهد 
انجامید، اما با کســب مهارت های جدید در جهان دیجیتال، 
شغل های جدیدی برای شهروندان ایجاد خواهد شد. بسیاری 
از شــرکت ها به این نتیجه رســیده اند که با چهار روز کار، 
بهــره وری کارمندان به مراتب افزایش پیدا می کند. با دنیای 
جدید دیجیتال که اولین مظهر تبلور آن در بهداشت و تغذیه 
خواهد بود، امید به زندگی در غرب به حدود ۱۲۰ ســال و در 
کشورهای نوظهور اقتصادی به حدود ۱۰۰ سال خواهد رسید.

 Financial Times  در این رابطه مارتین وُلــف، اقتصاددان
اظهار داشــت که وقتی حوزه سیاست مسیر اشتباهی برود، 
رشد اقتصادی و توزیع صحیح منابع تحقق پیدا نمی کند. او 
در جلســه ای در تبیین بحث اصلی کتاب خود تحت عنوان 
 Crisis of Democratic( بحران سرمایه داری دموکراتیک
Capitalism(، اظهار داشت که غرب در جلوگیری از انحصار 
ثروت و کنترل سیاست توسط ثروتمندان باید اقدامات جدی 
انجــام دهد و نمی تواند با این درجه از اختلاف طبقاتی پیش 
 )Protector( »برود زیرا این باعث خواهد شد تا نظریه »حامی
افلاطونی تحقق یابد و سیاســتمداران دست راستی قشری 
)Demagogic( در غرب به قدرت برسند. هر چند غرب آنقدر 
ثروتمند است که گردش زندگی در آن صورت می پذیرد ولی 

فاصله ها به تدریج قابل تحمل نخواهند بود.
علاوه بر این، مدیران اظهار داشــتند که دولت ها به تنهایی 
نمی توانند مسائل کشورشان را حل کنند و مشارکت با داخل 
و خارج )Partnership( فرمول تجربه شــده جهانی است. 
یکی از مشــکلات فزاینده در جهان، گســترش اطلاعات 
غلط )Misinformation( است و صرفا با همکاری کشورها 
و تفاهم میــان آنان این مشــکل قابل حل اســت. بدون 
دسترســی به اطلاعات و آگاهــی از دیگران، در رقابت های 
هوش مصنوعی، کشــورها به جایی نخواهند رسید زیرا هر 
که  Database بیشتری داشته باشد، هم از فناوری بهتری 
 Big  اســتفاده می کند و هم به عمق مسائل بهتر پی می برد

. Data Leads to Big insights

گزارشی از آینده جهان
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میز خبر
واکنش دهقان به ورود برخی کشورها به موضوع سانحه 

هواپیمایی اوکراینی
محمد دهقان معاون حقوقی رئیــس جمهور در گفت و گو 
با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس در مورد شکایت کانادا، 
ســوئد، اوکراین و انگلیس علیه ایران گفت: اکثر مســافران 
هواپیمای اوکراینی اتباع جمهوری اسلامی بودند، به همین 
دلیل در مورد موضوع هواپیمای اوکراینی، جمهوری اسلامی 
متولی کار اســت از طرفی همه اقدامات لازم را برای اتفاقی 
که رخ داد به انجام رساند. دهقان در ادامه با تاکید بر محاکمه 
کســانی که آن خطا را مرتکب شدند و هواپیمای اوکراینی 
را در اثر شــلیک اشتباه موشک ســاقط کردند، تشریح کرد: 
به عنوان معاونت حقوقی این مســئله را پیگیری کردیم، از 
طرفی با ســازمان قضایی نیروهای مسلح جلسه گذاشتیم و 
خواستار تسریع در صدور حکم متهمان هواپیمای اوکراینی 
شــدیم؛ علاوه بر آن، برای پرداخت خســارت به اولیای دمِ 
افرادی که جانشــان را از دســت دادند اقداماتی انجام شد و 
برخی از اینان آمدند و خسارتشــان را دریافت کردند. دهقان 
همچنین ورود بی دلیل برخی از کشورهایی که این موضوع 
بــه آنها ارتباطی پیدا نمی کرد را مورد نقد قرار داد و تصریح 
کرد: بعضی از کشــورها آمدند وسط و به نوعی خودشان را 
متولی این امر دانستند و موضوع را راجع به اتباع ما به صورت 
حقوقی پی گیری می کنند. دهقــان ادامه داد: ما با اینها هم 
تمایل داشــتیم از طریق مذاکره و داوری مساله را حل کنیم 
آنها تقاضای مذاکره کردند ما هم پاســخ مثبت دادیم که به 
واسطه مذاکره، مساله را حل کنیم. اما این کشورها برخلاف 
اینکــه تقاضای مذاکره کرده بودند و مــا هم آن را پذیرفته 
بودیم و رسما از طریق وزارت خارجه اعلام کرده بودیم مایل 
به حل مساله از طریق مذاکره هستیم؛ اما شنیدیم دعوایشان 
در دیوان بین المللی دادگستری را ثبت کردند و بعضی از این 
کشورها که این موضوع به آنها ارتباطی هم نداشته است به 

نحوی خودشان را با بقیه همراه کردند. /فارس
حداد عادل: تحلیل برادر خوب ما باهنر شرط گذاری های 

موثرین در فتنه را از بین ببرد
مهر نوشت: جلسه شورای مرکزی ائتلاف نیرو های انقلاب 
اســلامی روز چهارشنبه ۱۴ تیرماه با حضور اکثریت اعضای 
حقیقی و حقوقی برگزار شــد. در ادامه نشســت شــورای 
مرکزی ائتــلاف نیرو هــای انقلاب اســلامی، حدادعادل 
با اشــاره به مواضع اخیر محمدرضا باهنــر دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندســین و انتقادات صریحی که وی به عملکرد 
و موضع گیری های جریان اصلاحات داشــت، گفت: از باهنر 
کــه در این ایام با نقطه زنی دقیق نقشــه جریان اصلاحات 
برای تحریــم انتخابات را ناکام گذاشــت و با موضع گیری 
شفاف سناریو های برخی رفوزه شدگان سیاسی علیه نظام و 
انقلاب را برملا کرد، تشــکر می کنم. رئیس شورای ائتلاف 
در ادامه به هجمه هایی که از سوی برخی چهره های شاخص 
اصلاح طلب علیه باهنر انجام شده نیز اشاره کرد و گفت: این 
هجمه ها نشان دهنده این اســت که تحلیل برادر خوب ما 
باهنر توانست شرط گذاری های موثرین در فتنه نظیر آقایان 
حجاریان و … برای نظام و جمهوری اســلامی ایران را از 
بین ببرد و جریان اصلاحات نیز متوجه شد که با زیاده خواهی 

نمی تواند امتیازگیری کند.
 قرارگاه خاتم الانبیا)ص( ۱۶ بیمارستان در حال ساخت 

دارد
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در حاشیه مراســم افتتاح کلان بیمارستان »غدیر« 
گفــت: قرارگاه خاتم الانبیا)ص( ۱۶ بیمارســتان دیگر را در 
سطح کشــور در دست ســاخت دارد. وی افزود: بیمارستان 
غدیــر یکی از طرح های ملی اســت که در تــراز معیارها و 
استانداردهای بیمارستان های پیشــرفته جهان ساخته شده 
اســت. فرمانده کل سپاه پاســدارن انقلاب اسلامی گفت: 
خوشبختانه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از این دست طرح ها، ۱۶ بیمارستان در حال 
ســاخت دارد که انشاءالله به تدریج تمام شده و به ملت عزیز 

ایران تقدیم می شود. /فارس
نماینده مجلس: راهبرد تجزیه ایران از ۸۰ سال پیش در 

دستور کار دشمن قرار دارد
شــریعتی نیاســر، نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کرد: دشمنان ایران اســلامی در وقایع سال 
گذشته درخصوص براندازی و تجزیه ایران صحبت و حمایت 
خود را از هســته های منافقین اعلام کردند، اما با هشیاری 

مردم همه نقشه های آن ها نقش برآب شد. وی واکنش مردم 
خوزستان در جریانات اخیر را سند افتخار برای کشور عنوان 
کــرد و افزود: به رغم اینکه تمرکز برنامه ریزی دشــمن بر 
گسل های قومی، معیشــتی و مذهبی بود، اما خوزستان در 
این جریانات، سربلند بیرون آمد. شریعتی نیاسر راهبرد تجزیه 
ایران را در دســتور کار دشمن دانســت و گفت: این راهبرد 
مربوط با دیروز و امروز یا پس از انقلاب اسلامی ایران نیست 
بلکه از ۸۰ سال پیش اســت. وی به نقش حزب دموکرات 
کردستان در شمال عراق اشاره کرد: با همه این موانع امروز 
جمهوری اسلامی همچون سد بزرگی در برابر دشمنان قرار 

دارد. /فارس
رشیدی کوچی خطاب به میرسلیم: شرم بر شما!

نماینده مجلس به اظهارات اخیر مصطفی میرســلیم پاسخ 
داد. جلال رشــیدی کوچی در توییتی نوشت: آقای میرسلیم 
و دوســتان همفکرش خوب بدانند توهین به ساحت رهبری 
آن زمانی اتفاق افتاد که شــما برای رسیدن به اهدافتانشان 
و جایگاه عالی ترین مقام کشــور را در حد یک پراید یا یک 
گوشــی موبایل و ... تنزل دادید؛ و با کلام و رفتار ناصوابتان 
تلاش کردید مردم و رهبری را مقابل هم بگذارید. شــرم بر 

شما/اعتماد
صدیقی: دولت سیزدهم دیپلماسی سیاسی و اقتصادی را 

متوازن پیش برد
خطیب نماز جمعه این هفته تهــران با بیان اینکه عضویت 
ایران در پیمان شــانگهای نقطه عطفــی در کارنامه دولت 
سیزدهم بود، گفت: بحمدلله این دولت در دیپلماسی سیاسی 
و اقتصادی سیاســتی متوازن، بدون آنکه به شــرق یا غرب 

وابسته باشیم، پیش برد./فارس
تکذیب ابطال حکم انتصاب معاون رئیس جمهور

درحالی که مطالبی درباره ابطال حکم مدیریت رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی با رای دیوان عدالت اداری منتشر شده، 
روابط عمومی این ســازمان، آن را شایعه خواند. روز گذشته 
برخی ســایت های خبری به نقــل از یک حقوق دان و فعال 
سیاســی و اجتماعی از ابطال حکم انتصاب میثم لطیفی – 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
کشور – با صدور رای دیوان عدالت اداری خبر داده بودند. این 
در حالی است که روابط عمومی سازمان اداری و استخدامی 
کشور در پی انتشار این اخبار اعلام کرد که تا کنون هیچ گونه 
رای در این خصوص ابلاغ نشــده است و لذا هیچ ابهامی در 

نحوه مدیریت این سازمان وجود ندارد. /ایسنا
دبیرکل پایداری: نباید در کشور به اختلافت دامن بزنیم

دبیر کل جبهه پایداری انقلاب اســلامی با بیان اینکه همه 
وظیفه داریم برای اعتلای کشــور کار کنیم، گفت: نباید به 
اختلافات دامــن زد، بلکه باید در راســتای وحدت و اتحاد 
تــلاش کرد. صادق محصولی در جلســه با نخبگان با بیان 
امروز شرایط سختی است و واقعا در شرایط جنگی قرار داریم، 
اظهار کرد: امروز صدای تیر شــنیده نمی شود و تیر شلیک 
شــده کســی را هم زخمی نمی کند، اما دشمن با همه توان 
وارد جنگ شــده و در صدد ضربه زدن است. دبیر کل جبهه 
پایداری انقلاب اســلامی با بیان اینکه امروز دشمن تلاش 
دارد که به همه چیز مســلط شود، تصریح کرد: امروز دشمن 
همه امور ما را رصد می کند و ما نباید از این امر غافل شویم. 
وی با بیان اینکه به تجهیزات نطامی نیز داریم و بهترینش را 
هم می ســازیم، افزود:، اما امروز باید گفتمان انقلاب را پیش 

ببریم. /فارس
ربیعی: برجام یعنی زندگی مثل آدمیزاد

علی ربیعی گفت: برجام نه کاغذپاره بود و نه بشــکه نفت؛ 
برجام یعنی زندگی مثل آدمیزاد، برجام یعنی حد فاصل امید 
به آینده، بخشی از وقایع خیابانی سال ۱۴۰۱ ناشی از ناامیدی 
بعد از برجام و انتخابات ۱۴۰۰ بود. »علی ربیعی« سخنگو و 
وزیر کار دولت سابق در برنامه »سینما ۲۵« حضور پیدا کرد. 
گزیده ای از ســخنان علی ربیعی وزیر اسبق کار در گفتگو با 

فریدون جیرانی فیلمساز و کارشناس سینما:
- شــکل زن در سینما در فیلم های دهه ۹۰ آژیر زن زندگی 

آزادی را به ما می دهد.
- الان سینما دست تهیه کننده سریال گاندو است.

- دوگانه تهران و غنی و فقیر با بچه جوادیه و شــمال شهر 
شــکل گرفت؛ این دوگانگــی به ادبیات هــم کمک کرد، 
فیلمفارســی به نیاز زمانه خودش پاسخ می داد. ما سنت را بد 

تعریف کردیم، گیرمان این است.
- در ســینمای بعد از انقلاب حضور ســینماگران زن بسیار 

برجسته شد، بیضایی همیشه استثناست. من سر مخملباف 
نزاع کردم.

- در دوره اصلاحات عشــق وارد ســینما شد، ولی آخر فیلم 
هندی شــد، در دوره اصلاحات اعتراض می کردند که چهار 
فیلم تان فیلم هندی شده، در دوره احمدی نژاد این اعتراض 

را هم کسی نمی کرد.
- برجام نه کاغذپاره بود و نه بشکه نفت؛ برجام یعنی زندگی 
مثل آدمیزاد، برجام یعنی حد فاصل امید به آینده، بخشی از 
وقایع خیابانی سال ۱۴۰۱ ناشــی از ناامیدی بعد از برجام و 

انتخابات ۱۴۰۰ بود. /خبرانلاین
جانشین سازمان اطلاعات سپاه: در حوادث سال گذشته 

۵۰ سرویس اطلاعاتی دنیا میز مقابله با جمهوری اسلامی 
تشکیل دادند

جانشین سازمان اطلاعات ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دشمن برای سال ۱۴۰۲ مساله بی ثبات سازی در داخل 
و انزوا در خارج از کشــور را پیش بینی کرده است، اما موفق 
نخواهد شد. سردار مهدی ســیاری روز پنجشنبه در دومین 
اجلاسیه جامعه علما و طلاب شهرستان زیرکوه و بزرگداشت 
آیت الله محمد صادق اوحدی که با پیام روســای جمهور و 
مجلس در شهر زهان برگزار شد، افزود: امروز بعد از گذشت 
۴۴ ســال از عمر انقلاب، دشــمن بعد از فتنه ۱۴۰۱ به این 
جمع بندی رسیده که نمی توانیم نظام را براندازیم و باید ایران 
را ضعیف کرده و اقتدار آن را بشکنیم لذا در برنامه های سال 
۱۴۰۲ مســاله بی ثبات ســازی را در داخل و انزوا را در خارج 
کشور برنامه ریزی می کند. وی گفت: آیت الله اوحدی در سال 
۴۲ تشخیص دادند که باید عمق استراتژیک یعنی روستا ها و 
جوانان این مرز و بوم را نسبت به موضوع دین و دین مداری 
آموزش دهند. جانشین سازمان اطلاعات سپاه گفت: در فتنه 
سال گذشته جنگ ترکیبی و تمام عیار دشمن را دیدیم و بالغ 
بر ۵۰ سرویس اطلاعاتی دنیا میز مقابله با جمهوری اسلامی 
را تشکیل دادند که هدف اصلی آن ها نابودی اسلام بود. /ایرنا

شرق: حکم ۱۰ سال تبعید و ۶ سال حبس سهند 
نورمحمدزاده تایید شد

شرق نوشــت: وکیل یکی از بازداشت شدگان حوادث سال 
گذشته که به محاربه متهم شده بود، خبر از تایید حکم تبعید 
و حبس موکلش توسط شعبه ۳۹ دیوان عالی کشور داد. حامد 
احمدی، وکیل ســهند نورمحمدزاده درباره آخرین وضعیت 
پرونده موکل خود، اظهار کرد: »حدود ۱۰ روز پیش، شعبه ۳۹ 
دیوان عالی کشور برای پیگیری نتیجه پرونده مراجعه کردم. 
گفتند که حکم را صادر کرده ایم، ولی نمی توانیم بگوییم چه 
چیزی اســت و برای اطلاع از جزئیات حکم، به شــعبه ۲۶ 
دادگاه انقلاب مراجعه کن.« او با بیان اینکه »در سنوات اخیر، 
وضعیت به این شــکل شده که آراء توسط دادگاه انقلاب به 
اطلاع ما می رسید«، گفت: »چند روز بعد برای اطلاع از حکم 
دیوان عالی کشور، به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب مراجعه کردیم، 
گفتند حکم به اجرای احکام ارجاع شــده است..« این وکیل 
دادگستری ادامه داد: »دو سه روز پیش، پرونده به شعبه یک 
دادسرای امنیت )اوین( ارجاع شد. امروز برای پیگیری پرونده 
به این شــعبه رفتم، آنجا هم گفتند که حکم تایید شده، ولی 
بنا به دلایلی، امکان مطالعه حکم دیوان وجود نداشت و قرار 
شــد روز شنبه هفته آینده، مجددا به این شعبه برای مطالعه 

حکم مراجعه کنم.«
نرخ رشد نقدینگی به ۲۹ درصد کاهش یافت

بانک مرکــزی اعلام کرد: آمارهای مقدماتی ســال ۱۴۰۲ 
نشان میدهد که در سهماهه اول سال جاری، نقدینگی معادل 
۳.۹ درصد رشــد یافته است که این رقم حتی به میزان قابل 
توجهی کمتر از رشــد نقدینگی هدفگذاری شــده برای سه 
ماهه اول سال ۱۴۰۲ است. نرخ رشد دوازدهماهه نقدینگی 
در پایان خردادماه ۱۴۰۲ با ۸.۸ واحد درصد کاهش نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )معادل ۳۷.۸ درصد در خردادماه ۱۴۰۱( 
به ۲۹.۰ درصد رســید که حاکی از اهتمــام و تمرکز بانک 
مرکزی بر اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانکها 
و کنترل رشد خلق پول بانکها و بهتبع آن رشد نقدینگی در 

سال جاری بوده است.
۲۵ کسب وکاری که نمی توانند برای شروع فعالیت مجوز 

قانونی دریافت کنند
درگاه ملــی مجوزها اعلام کــرد: با وجــود اتصال ۴۱۸۳ 
مجوز )۹۷درصــد مجوزهای موجود( به درگاه ملی مجوزها، 
اما ۲۵ کســبوکار پر درخواســت با وجود اعلام قبلی اتصال 
آنها، مجوزشان صادر نمیشــود و علاقهمندان ورود به این 
کســبوکارها متاسفانه نمیتوانند برای شــروع فعالیت مجوز 
قانونــی دریافت کنند. درگاه ملی مجوزهای کشــور ضمن 
شرمندگی و پوزش عمیق از همه متقاضیان سرمایهگذاری 
و علاقهمندان این فعالیتهای اقتصادی، قول میدهد در اسرع 
وقت دســتگاههای بی مبالات و قانون شــکن را مجبور به 
تمکین قانون و صدور مجوز طبق شــرایط اعلام شده کند 
تــا بیش از این نتوانند حق ســرمایهگذاران را ضایع کنند. / 

وزارت اقتصاد
معاون رییس جمهور: در برنامه هفتم بانک مرکزی می تواند 

مدیریت بانک های ناسالم را در اختیار بگیرد
منظور معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: در سیاســت های کلی تأکید شده است بر مهار و تک 
رقمی شدن تورم در طول سال های برنامه بنابراین ما یکی از 
هدف گذاری هایمان این است که بتوانیم تا پایان دوره برنامه 
تورم را به تدریج به گونه ای کاهش دهیم که در سال پایانی 
برنامه تورم یک رقمی شود نه و نیم درصد و البته برای اینکه 
این اتفاق بیفتد باید رشد پایه پولی را در بانک ها کنترل کنیم. 
یکی از دلایل رشــد نقدینگی و بالا رفتن پایه پولی اضافه 
برداشــت بانک ها از منابع بانک مرکزی اســت چرا بانک ها 
اضافه برداشت می کنند چرا پایه پولی درصد اضافه برداشت 
بانک ها رشد می کند یکی از دلایلش این است که شاید بانک 
مرکــزی آن ابزارهای لازم، اختیارات کافی را برای مقابله با 
بانک های عملًا ناســالم یا بانک های غیر منضبط در اختیار 
ندارد ما در برنامه هفتم اختیارات خیلی زیادی را در بحث مهار 
تورم برای بانک مرکزی تعریف کردیم بانک مرکزی می تواند 
با بانک های ناسالم قاطعانه برخورد کند می تواند مدیریت آن 
بانک هــا را خودش در اختیار بگیرد حتی می تواند بانک های 
ناســالم را در بانک های دیگر ادغام کند یک اختیارات نسبتاً 
گسترده ای دادیم به بانک مرکزی به عنوان مقام پولی کشور 
که بتواند قاطعانه با بانک هایی که مقررات را رعایت نمی کنند 
اضافه برداشت انجام می دهند و رفتارشان منجر می شود به 

تورم، مقابله کافی را انجام دهد. / مهر

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۹۳_ اصلی اراضی ازون بیجه

۱-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی در قسمتی از پلاک شماره ۹۳ اصلی فوق به مساحت ۱۷۴۴۰.۹۶ متر مربع 
ابتیاعی آقای عباســقلی قدرتی از محل مالکیت رسمی غلامحسین عباســی برابر رای شماره ۱۴۶۴_۱۴۰۲ مورخ 

۱۴۰۲/۰۴/۰۷ _کلاسه ۰۴۸۵_۱۴۰۱ 
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۵/۰۲
اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :۱۵۲۲۸۷۸  


